CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA - SUBSTITUIÇÃO DE

MEMBROS CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE

A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar – CAE de Caraguatatuba - SP, usando das

atribuições legais que lhes são conferidas, em especial ao que dispõe a Lei Municipal nº 1844,

de 05 de julho de 2010 e Decreto Municipal nº 1.687, 30 de setembro de 2022, conforme a

Portaria nº 01, de 07 de junho de 2022 que criou a Comissão Responsável pelo Estudo e

elaboração do Edital nº 05/2022 para a Eleição da nova composição do referido Conselho e

conforme Regimento Interno do Conselho - CAE FAZ SABER, a todos os interessados, em

especial os representantes dos segmentos: Pais de Alunos e das entidades de docentes,

discentes ou trabalhadores na área de educação, que por motivo de vacância de conselheiros o

Conselho de Alimentação Escolar (CAE) CONVOCA para tomar posse as seguintes

candidatas que foram classificadas, conforme votos obtidos na última eleição em 2022, nos

seguintes segmentos:

I - SEGMENTO - REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS:

• Erica Carla Macedo da Silva;

• Ariane Muchiutti da Silva;

• Paloma Simão de Souza Silva; e,

• Larissa Barauna Carvalho de Souza.

II – SEGMENTO - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE DOCENTES,

DISCENTES OU TRABALHADORES NA ÁREA DE EDUCAÇÃO:

• Camila de Souza Alvim.

III - As candidatas acima convocadas terão até o dia 23 de janeiro de 2025 para manifestar o

interesse e se apresentar no Setor de Conselhos na Secretaria Municipal de Educação, na

Avenida Rio de janeiro, 850 - Indaiá, durante o horário de expediente (08h00min as

17h00min horas).

http://www.legislacaocompilada.com.br/caraguatatuba/Arquivo/Documents/legislacao/HTML/L18442010.html

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

IV - Para que chegue ao conhecimento de todas as interessadas é expedido o presente Edital,

que será publicado na Imprensa local, de forma a ser dada ao mesmo a mais ampla

divulgação.

Caraguatatuba, 17 de janeiro de 2025.

Suellen Cristina de Oliveira
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar - CAE Caraguatatuba

Mandato 2022/2026

Marinalva S. C. Billa
Setor de Legislação e Conselhos